
CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani .....  

Deliberazione della Commissione Straordinaria 
(adottata con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) 

OGGETTO: PARZIALE MODIFICA ALLA DELIBERA COMMISSARIALE CON I POTERI DELLA 

GIUNTAMUNICIPALEN. 63 DEL 13.11.2017 

L'anno duemiladiciotto, il giorno \1.Q del mese di o't\cl!Q alle ore lH.OO in 

Castelvetrano nella Casa Comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria, nominata con D.P.R. del 

7 giugno 2017, così composta: 

Presente Assente 

Dott. Salvatore CACCAMO Viceprefetto - Presidente -\" 
Dott.ssa Elisa BORBONE Viceprefetto aggiunto - Componente )ç 

Dott.ssa Concetta Maria MUSCA Funzionario Economico Finanziario - Componente -\ 

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia DI TRAPANI. 

Assume la presidenza "\:xS\) . ~. 8\). ~ ~ O 

La Commissione Straordinaria 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all' oggetto: 

Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine 

alla regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa; 

Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria, ai sensi dell'art. 147/bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE 



Premesso: 

CHE con deliberazione n. 17, assunta con i poteri e le attribuzioni della Giunta 

in ordine agli procedurali da porre 

immobili ed opere abusivamente realizzati nel 

di ripristinare la nelle trasformazioni 

del territorio, in special quello costiero; 

CHE, nel su richiamato atto deliberativo veniva disposta, a di provvedere alla 

organizzazione delle umane e strumentali, lO di concreta 

operativa, per tutto quanto risulti indispensabile per affrontare modo ett]C~ICe ed efficiente le 

attività tecnico-amministrative alla immediata degli immobili 

v<UIL.L.ULl ed insanabili; 

e la demolizione delle e degli immobili 

l'abusivismo edilizio eliminando qualsiasi 

singoli uffici e servizi, si è reso indispensabile 

17, assunta con i poteri Giunta Municipale, 

Speciale di contrasto 'abusivismo edilizio; 

RILEVATO sulla base della nr"""""'"t"' .... t." organizzazione dell'Ente, Speciale è 

stato incardinato all'interno del Tecnici, il coordinamento 

all' allora pro-tempore; 

07 agosto 2018, assunta con i poteri del 

Consiglio nuova struttura dell'Ente nella 

quale è Attività produttive al 

Condono e "'UHH'Jl acquisizione al patrimonio comunale di immobili abusivi, controllo del 

territorio e abusivismo edilizio ha, tra le altre incombenze, relativa alla 

predisposizione esecuzione degli interventi demolizione degli immobili abusivamente 

realizzati; 

DATO ATTO: 

riorganizzazione si procedere modifica del 

già richiamata n. 63 del 13.11.2017 nella lO CUi 

del gruppo di lavoro l'allora Dirigente pro-tempore ad 

Tecnici, nel seguente modo: "II Responsabile -del gruppo di lavoro 

nel Responsabile pro-tempore della Direzione VIII Edilizia 

produttive"; 

CHE il predetto e coordinatore del gruppo di e limitatamente 

delle attività svolte dall'unità organizzativa speciale di contrasto 

all'abusivismo edilizio mediante determinazioni e di 

dell 'utilizzo del individuato con la n. del 13 .11.20 17 per i quali i 

responsabili delle metteranno a completa disposizione le 

finalità del progetto. 

risulta conforme e coerente alle Direttive impartite dalla 

dalla predetta Commissione; 

VISTO il Testo Unico Enti Locali approvato con n. 267/2000 con le norme 

recepimento in Sicilia; 



Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

DELIBERA  

l)  MODIFICARE, in esito alla riorganizzazione degli uffici e dei servizi comunali, il punto 3 del 

dispositivo della già richiamata Deliberazione n. 63 del 13.11.2017 nella parte in cui veniva 

individuato come Responsabile del gruppo di lavoro l'allora Dirigente pro-tempo re ad interim del 

III Settore - Uffici Tecnici, nel seguente modo: "Il Responsabile del gruppo di lavoro viene 

individuato nel Responsabile pro-tempore della Direzione Vlll Edilizia - Attività produttive". 

2)  DARE ATTO che il predetto responsabile e coordinatore del gruppo di lavoro e limitatamente 

all'espletamento delle attività svolte dall'unità organizzativa denominata Ufficio speciale di 

contrasto all'abusivismo edilizio può, mediante determinazioni e disposizioni di servizio, disporre 

dell'utilizzo del personale individuato con la delibera n. 63 del 13.11.2017 per i quali i vari 

responsabili delle Direzioni Organizzative interessate metteranno a completa disposizione per le 

finalità del progetto. 

3) NOTIFICARE la presente deliberazione: 

Al dott. Michele Caldarera, Responsabile della Direzione VIII Edilizia - Attività produttive; 

Al Geom. Raffaele Giobbe, R.U.P. dell' Accordo quadro relativo alle demolizioni delle opere 

ed interventi edilizi abusivamente eseguiti responsabile dell 'Unità Operativa "Condono 

edilizio, acquisizione al patrimonio comunale immobili abusivi, controllo del territorio, 

repressione abusivismo edilizio"; 

A tutti i Responsabili delle Direzioni Organizzati ve e al responsabile dello Staff Avvocatura 

Comunale; 

Dott. Andrea A. Di Como ex Dirigente ad interim dell'oramai inesistente Settore III ; 

Dott. Urb. Giuseppe C. Vitale - Funzionario prefetti zio sovraordinato per le problematiche 

edilizie ed urbanistiche; 

All'Organismo Indipendente di Valutazione, ai fini della definizione dei criteri di pesatura e 

graduazione delle posizioni organizzati ve, che dovrà tener conto del ruolo di coordinamento 

dell 'Ufficio Speciale di contrasto all 'abusivismo edilizio, da parte del responsabile dell 'VIII 

Direzione Organizzativa. 

4)  DARE ATTO che resta invariato tutto il resto della parte dispositiva dell'atto deliberativo n. 63 

del 13.11.2017. 

5)  DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento deliberativo non comporta impegno di 

spesa. 

6)  DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile allo scopo di dare la necessaria 

continuità a tale Ufficio speciale stante l' indispensabilità di cui trattasi. 

D ~ c .hiara r ~ con Sl: ~ :;:~:- . ~ ::, t ~ '. \'.J ~ :l z ion e una. ime la 
d..."',berazlone l. t: . Cd :..: : :- si eli' art 1? li' ,.. ' 
la L. R. n. 44/91. . - ",an 



Letta e sottoscritta in data e luogo indicati nella intestazione. 

La Commissione Straordina  
Il Segret r  

Dott. Salvatore CACCAMO Dott.ssa R i Trapani 

Dott.ssa Elisa BORBONE 

Dott.ssa Concetta Maria MUSCA 

r-~~--~~~-------------

--~~--------------~ ~~~ 

------------ -+r+ +H~ 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

ai sensi del! 'art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 

Castel vetrano, 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione 

del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 

pubblicata all'Albo Pretorio 

dal al -------------

Castelvetrano, Iì_____________________ 

IL MESSO COMUNALE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT A' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione, ai sensi dell'art. 12, comma I, della L.R. 44/91 

IL SEGRETARlO GENERALE 


